

Dyrektor oszukał uczniów?

Łobez
Resko
Dobra
Węgorzyno
Radowo Małe

tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 47 (609) Rok XII 26.11.2013 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

BETMIX



BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża

PROMOCJA !
- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia
- KOMINY SPALINOWE
- MATERIAŁY BUDOWLANE

ul. Górna 4, NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: betmixnowogard@wp.pl

tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Wieczór z poezją Piotra Kiedrowicza



(ŁOBEZ). W minioną sobotę w siedzibie Lokalnej Organizacji Turystycznej wśród obrazów Joanny Szymoniak odbyło się spotkanie z autorem „Pór roku” Piotrem Kiedrowiczem.

Ochrona przyrody, czy biznes?



(SIELSKO, gm. Węgorzyno). W miniony piątek w tej miejscowości doszło do podkrzesania kasztanowców. Mieszkańcy są zbulwersowani efektem wykonanych prac.

Łobzianie na „Cecyliadzie”

**Technologiczne zestawy
automatyki NICE
w mistrzowskich cenach**

Hurtownia Elektryczna TWN

Nowogard ul. Boh. Warszawy 34

☎ 91 3926922, 694 440 216

www.twn.pl email: nowogard@twn.pl

Zestaw SPIN21
Zestaw ROBUS600
Zestaw WINGO5000
szczegóły: www.nice.pl

PROMOCJA



ZAPRASZAM do nowo otwartego
Salonu Kosmetycznego **MALWA**

Malwina Wiśniewska

- nowoczesny, szeroki zakres usług
- w listopadzie 15% promocja na wszystkie usługi

Łobez, ul. Obr. Stalingradu 22 C (naprzeciwko NETTO)

Tel. 730-133-335

Będą rozprowadzać kalendarze, by zebrać pieniądze na mundury i sprzęt

(RADOWOMAŁE) W najbliższym czasie do drzwi mieszkańców gminy Radowo Małe zapukają strażacy - ochotnicy z jednostek OSP i będą oferować kalendarze strażackie na rok 2014. O całej akcji rozmawiałem z prezesem OSP Radowo Małe Mieczysławem Kuźmińskim

- Dlaczego zdecydowaliście się sprzedawać kalendarze?

- Najkrócej mówiąc, chodzi o pozyskanie pieniędzy na rzecz Ochotniczych Straży Pożarnych, jakie działają w gminie Radowo Małe. We wszystkich czterech jednostkach tj. OSP Czachowo, OSP Gostomin, OSP Siedlice i OSP Radowo Małe, występują poważne braki w wyposażeniu, w umundurowaniu bojowym, koszarowym, a przede wszystkim wyjściowym. Obliczyliśmy, że kompletne wyposażenie bojowe strażaka to koszt około 5 tys. zł. Mundur koszarowy to koszt rzędu 350 zł, zaś mundur wyjściowy kosztuje 420 zł. Jak widać są to potężne pieniądze. Niestety, mimo nawet najszczerzych chęci Wójta Gminy, budżet straży zawsze jest za mały. Nie zawsze możemy liczyć na wsparcie gminy. Stąd postanowienie, żeby samemu coś zrobić, samemu pozyskać pieniądze. W OSP Radowo Małe chcemy doprowadzić do sytuacji, w której każdy strażak ma własne wyposażenie i umundurowanie. I nie jest to kaprys bogatych chłopców, których stać na wszystko. Proszę sobie wyobrazić sytuację, w której kilku strażaków używa tego samego umundurowania bojowego. Akcja to brud, woda, dym, pot. I tak co akcja taki mundur zakłada kilku strażaków, w kolejnych akcjach. Najdelikatniej rzecz ujmując: jest to bardzo mało higieniczne. Poza tym powstaje pytanie, jeśli kilka osób używa tego samego munduru, to kto ma go wyczyścić, wyprać. Z reguły nikt tego nie robił, w związku z tym te mundury szybko się niszczyły. W sytuacji, kiedy każdy ma przydzielony mundur, to jest za niego odpowiedzialny, dba o niego, czyści go, pierze. Oczywiście nie uda nam się rozwiązać tych wszystkich problemów, nie uda nam się uzupełnić wszystkich braków tą jedną akcją, czy w ciągu jednego roku. Chcemy jednak te braki, w dłuższej perspektywie, systematycznie uzupełniać.

- Skąd pomysł na sprzedaż kalendarzy?

- Pomysł nie jest oryginalny. Praktyka sprzedawania kalendarzy przez strażaków ochotników jest dość powszechna, zwłaszcza na południu Polski. Ale wiem, że także nasi koledzy z OSP Dobra sprzedają kalendarze. Tak więc sam pomysł sprzedaży kalendarzy powielamy, jako dobrą praktykę innych jednostek OSP. Oryginalny jest za to sam kalendarz. Kalendarz jest nasz. To znaczy jest przez nas zaprojektowany i zawiera zdjęcia, które sami robiliśmy.

- W jaki sposób będziecie je rozprowadzać?

- Zdecydowaliśmy się, że strażacy z tymi kalendarzami przejdą się po wszystkich wioskach naszej gminy. Będziemy chodzić od domu do domu. Trudno mi powiedzieć, w jaki sposób sprzedaż będą prowadzić druhowie z OSP Czachowo, Gostomin czy Siedlice. Tam gdzie dotrą strażacy z OSP Radowo Małe, będą oni umundurowani, będą posiadać identyfikatory imienne. Poza tym będą mieć listę, na którą wpiszą dane darczyńcy oraz przekazaną kwotę. Strażacy będą prosić o pokwitowanie przekazanej kwoty. Ma to na celu zachowanie pełnej przejrzystości. Chcemy uniknąć wszelkich pozorów nieuczciwości, w końcu dzięki tym listom chcemy się po zakończeniu całej akcji rozliczyć z tymi, którzy nas wsparli. Tak więc po wszystkich za pośrednictwem mediów lokalnych prześlemy informacje, ile pieniędzy zebraliśmy. Stąd też prośba, aby nie odmawiać strażakom, którzy zapukają do Państwa drzwi, pokwitowania zakupu kalendarzy.

- I jeszcze jedno ważne pytanie, ile kosztuje wasz kalendarz?

- Nie ma ceny kalendarza. Za kalendarze będziemy brać tyle, ile dostaniemy, czyli „co łaska”. W naszej akcji nie chodzi o cenę. Nie chodzi tu o wartość tych kalendarzy. Pieniądze, które otrzymamy, są wsparciem dla naszych straży. Kalendarz jest swego rodzaju cegiełką, która ma nam pomóc zdobyć niezbędne wyposażenie.

- Na co zostaną przeznaczone pieniądze ze sprzedaży kalendarzy?

- O tym zdecydują Zarządy poszczególnych jednostek OSP. Zależy to także od wysokości pozyskanej kwoty. Będzie to zapewne umundurowanie, wyposażenie osobiste i wyposażenie dla jednostek. Poza tym w dwóch jednostkach, OSP Siedlice i OSP Radowo Małe, trwają remonty remiz. Ponieważ chcemy,



aby cała ta akcja od początku do końca była absolutnie przejrzysta i jak najbardziej jawna, w swoim czasie informacja o tym, co zakupiliśmy, zostanie przekazana do wiadomości publicznej. Chce podkreślić, że położyliśmy akcent na transparentność całej akcji. Uważamy, że jest to ważne, aby jak najuczciwiej rozliczyć się z mieszkańcami gminy ze sprzedaży kalendarzy. Wynika to z faktu, że sprzedaż kalendarzy będzie akcją doroczną, że stanie się, mamy taką nadzieję, nową świecą tradycją na terenie gminy Radowo Małe. W tym roku po raz pierwszy będziemy sprzedawać kalendarze. Musimy to zrobić jak najlepiej, aby w kolejnych latach móc ją kontynuować z coraz lepszym efektem.

- Czy chciałby pan coś jeszcze dodać?

- My, strażacy, nigdy nikomu nie odmawiamy pomocy. Na dźwięk syreny druhowie porzucają swoje zajęcia, biegną do remizy i ruszają do akcji. Często narażamy własne zdrowie i życie, aby ratować życie i zdrowie, a także mienie osób poszkodowanych. Tą akcją sprzedaży kalendarzy sami zwracamy się do mieszkańców gminy o pomoc i mam nadzieję, że podobnie jak my jej nigdy nie odmawiamy, tak i nam ludzie pomocy nie odmówią. Poza tym chciałbym zauważyć, że pieniądze zainwestowane w straż, to tak naprawdę pieniądze zainwestowane we własne bezpieczeństwo. Większa ilość i lepsza jakość używanego przez nas sprzętu ma wpływ na szybkość i skuteczność naszych działań. Tak więc pomagając nam, tak naprawdę pomagamy sami sobie.

Chciałbym na koniec poprosić wszystkich o zrozumienie dla naszej akcji i wsparcie nas poprzez zakup kalendarza, który do Państwa domów przyniosą strażacy. (osp)

Łobez
Radowo
Dobra
Węgorzyno
Radowo Małe

tygodnik łobeski

Gazeta Powiatowa

Redakcja:

Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532),
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)

Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji:

73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.

E-mail: tygodniklobeski@wp.pl
www.wppp.vel.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez,
ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;
tel./fax (91) 39 73 730.

Sesja Rady Miejskiej w Węgorzynie

Zmieniają statut Gminy i diety sołtysów

(WĘGORZYNO) Na najbliższej sesji radni gminy Węgorzynie podejmą kilka ważnych uchwał. Wśród nich jest zmiana statutu Gminy oraz podwyżka diet dla sołtysów i przewodniczących rad osiedli.

Radni zbiorą się na obradach w czwartek, 28 listopada, o godz. 14. w urzędzie miejskim. Na początku radni będą mogli składać interpelacje i zapytania. W bloku informacyjnym: prezentacja multimedialna projektu o ochronie gatunków i siedlisk w Nadleśnictwie Łobez; o funkcjonowaniu systemu gospodarowania odpadami po trzech miesiącach oraz

informacja burmistrza o swojej pracy.

W bloku uchwałodawczym radni rozpatrzą projekty uchwał w sprawach: zmian w statucie Gminy; określenia zasad przysługiwania diet sołtysom i przewodniczącym rad osiedli; zmian w budżecie; przyjęcia programów profilaktycznych dotyczących alkoholizmu i narkomanii oraz szczepień profilaktycznych przeciwko zapaleniu wątroby typu A; ustanowienia pomników przyrody i nieodpłatnego nabycia działek od Skarbu Państwa.

Na zakończenie; odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. (r)

Sesja w Łobzie

(ŁOBEZ). 27 listopada (wśród) o godz. 11.00 w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Łobzie odbędzie się sesja Rady Miejskiej w Łobzie.

Podczas sesji radni otrzymają projekty uchwał: zmieniająca uchwałę Nr XXVI/219/13 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 6 lutego 2013r. w sprawie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, zmieniająca uchwałę Nr XXX/315/13 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 12 czerwca 2013r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik określonej pojemności, w sprawie uchwalenia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami realizującymi zadania publiczne na lata 2014-2015”, w sprawie ustalenia wysokości i zasad ustalenia oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów pro-

wadzących kluby dziecięce na terenie Gminy Łobez, w sprawie wyrażenia woli współpracy między Gminą Łobez a Gminą Słubice, w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2013 – 2020 oraz w sprawie zmian budżetu gminy Łobez na rok 2013.

Dodatkowo podczas sesji zostaną przedstawione informacje: o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2012/13, o stanie realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na 2013 r. oraz o pracy Burmistrza w październiku br. (m)

Zatrudnię
mechanika
samochodowego

Praca na terenie
Łobez – Węgorzynie.

Tel. 502 770 750

Co z tym chodnikiem?

(ŁOBEZ). Stan chodnika przy ulicy Rolnej w Łobzie jest katastrofalny. Chodnik należy do Zarządu Dróg Powiatowych. Czy będzie szansa na nowy i czy gmina zamierza podjąć współpracę z powiatem?

Na stan chodnika przy ul. Rolnej wskazała podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej radna Krystyna Bogucka. Zwróciła uwagę, by analogicznie do współpracy, jaką podjęła gmina z Zarządem Dróg Wojewódzkich podjąć współpracę z Zarządem Dróg Powiatowych w Łobzie i na chodnik przy ul. Rolnej zaplanować trochę pieniędzy w budżecie w ramach wsparcia ze strony gminy.

W tej sprawie wypowiedział się burmistrz Łobza.

- Wiemy doskonale, że jest to ulica powiatowa. Wnioski poszły. Mogę ponowić wniosek, rozmawiać, przekonywać. Stan chodnika w mojej ocenie jest katastrofalny. W mojej ocenie prosi się i kwalifikuje do remontu, tym bardziej, że chodnik jest po jednej stronie. Tam działa piekarnia, pracują ludzie, przejeżdżają samochodami. Też powiedziałem, że proszę o ten chodnik. Tam jest wąska ulica, przejeżdżają autobusy, jest tylko chodnik, potrzebne jest miejsce, aby kierowcy, pracownicy piekarni mieli gdzie stawić samochody. Nie będziemy ludzi stamtąd wyrzucać. Jestem za tym, aby tym ludziom ułatwić dojazd i wyjazd – powiedział burmistrz Łobza Ryszard Sola. MM

Sesja Rady Powiatu Łobeskiego

(ŁOBEZ) W czwartek, 28 listopada, zbierają się na obradach radni Rady Powiatu.

Starosta przedstawi informację o pracach Zarządu. Będzie informacja o realizacji zadań oświatowych w powiecie w roku szkolnym 2012/13 oraz o działalności Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Radni mają do rozpatrzenia tylko dwie uchwały; o programie współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi i zmiany w budżecie. Konsekwencją tej ostatniej będą zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. Na zakończenie obrad – interpelacje, zapytania i wolne wnioski. Sesja w starostwie rozpocznie się o godz. 16. (r)

Burmistrz Węgorzyna

informuje, że zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21.08.1997 o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm) w związku z uchwałą Nr XXIII/267/2004 z dnia 30.12.2004r., Nr XV/128/2008 z dnia 31.01.2008 r. i Nr XIX/175/2008 z dnia 30.04.2008 r. Rady Miejskiej w Węgorzynie podał do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości lokalowych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego najemcy lokalu mieszkalnego:

1) lokal mieszkalny nr 1 mieszczący się w budynku mieszkalnym położonym w miejscowości Wiewiecko 23.

2) lokal mieszkalny nr 1 mieszczący się w budynku mieszkalnym położonym w miejscowości Dłusko 19.

W/w wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Węgorzynie przy ul. Rynek 1.

BURMISTRZ mgr Monika Kuźmińska

ZAKŁAD KAMIENIARSKI "GŁAZ"

Oferuje:

- nagrobki
- grobowce
- parapety
- okładziny schodowe
- stoły i ławy z granitu
- inne wyroby na życzenie klienta

Producent od 1980 roku T.J. Drzewieccy



73-150 Łobez

ul. Niepodległości 47

tel./fax 91 397 42 14

kom. 606 921 161

glazteresadrzewiecka@wp.pl

Udzielamy kredytu bez odsetek www.glaz-kamieniarstwo.pl

Przyjmujemy zamówienia na rok 2014 według cen z roku 2013



WULKANIZACJA



OPONY



FELGI



HAMULCE



ZAWIESZENIE



MECHANIKA



KLIMATYZACJA



GEOMETRIA KÓŁ



AKCESORIA DO KÓŁ



MALOWANIE



PRANIE TAPICERKI



OLEJE

Firma Handlowo - Usługowa

tym pol

Zbigniew Tymoszczyk

ul. Waryńskiego 15,
73-150 Łobez

tel./fax 091 397 40 56

tel. kom. 0508 050 008

e-mail: info@tym pol.pl

PUK oczyści ulice



(ŁOBEZ). Na całoroczne utrzymanie czystości na drogach i ulicach będących własnością gminy przeprowadzono dwa postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego.

W pierwszym postępowaniu złożona została tylko jedna oferta przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Łobzie. Postępowanie unieważniono ze względu, na to że cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, którą zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówie-

nia. W drugim postępowaniu również wpłynęła tylko jedna oferta, złożona również przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Łobzie. Wartość oferty netto: miesięczny ryczałt utrzymania letniego w wysokości - 10.210,26 zł, miesięczny ryczałt utrzymania zimowego w wysokości - 3.063,08 zł, miesięczny ryczałt opróżniania koszy ulicznych od maja do września - 5.290,14 zł, miesięczny ryczałt opróżniania koszy ulicznych od października do kwietnia 3.010 zł, odśnieżanie jezdni wraz ze zwalczaniem śliskości jezdni - 165,00 zł/1 km, odśnieżanie wraz ze zwalczaniem śliskości nawierzchni chodników - 200 zł/1 km, odśnieżanie jezdni - 55,00 zł/1 km, odśnieżanie chodników - 80 zł/1 km, zwalczanie śliskości jezdni - 110 zł/1 km, zwalczanie śliskości chodników - 120 zł/1 km. op

30 tysięcy złotych na remonty

(ŁOBEZ). W tym mieście w ramach nadzoru nad utrzymaniem lokali komunalnych i poprawy stanu technicznego wydano w październiku 30 tys. zł.

W ramach 30 tys. zł wykonano następujące prace: remontowe w budynkach i lokalach komunalnych, wykonanie prac w zakresie własnym (konserwacja bieżąca), zakup materiałów, narzędzi: Łobez ul.: Komuny Paryskiej, Niepodległości, Rapackiego, Ogrodowa, Obr. Stalingradu, Kolejowa, Kraszewskiego, Podgórna, Wojska Polskiego, Browarna, miejscowości: Worowo, Kłępnicza, - 5.287,86 zł. Roboty elektryczne

(awarie): Łobez ul.: Niepodległości, Budowlana, Pl. 3 Marca, Kraszewskiego, Niepodległości, m. Prusino-wo, - 2.523,28 zł. Roboty hydrauliczne (awarie), zakupy: Łobez ul.: Woj. Polskiego, Kraszewskiego, Rapackiego, Kraszewskiego, Sawickiej, Niepodległości, miejscowość Poradz - 11.266,60 zł. Usługi kominiarskie, opinie, przeglądy: 9.33,57 zł, roboty zdruńskie: Łobez ul.: Bema - 1.835,46 zł, Łobez ul.: Komuny Paryskiej - 1835,46 zł. Dyżur całodobowy hydrauliczny kosztował 300 zł.

Lokale użytkowe: Łobez, ul. Drawska (wymiana okien-2 szt.) - 2.900 zł, Łobez, ul. Niepodległości (garaże) - 1.455,88 zł, Łobez, ul. Sienkiewicza (węzeł ciepły) - 230 zł, Łobez ul. Drawska (prace konserwacyjne dachu papą) - 1.063,80 zł. Razem: 29.631,91 zł. MM

Można jeszcze składać wnioski o wyróżnienie „Smokiem”

(POWIAT ŁOBESKI)
Starostwo zaprasza do składania wniosków o Nagrodę Specjalną Starosty Łobeskiego dla osób i firm ze swojej gminy.

Wzorem lat ubiegłych, Starosta Łobeski uhonoruje osoby i podmioty gospodarcze, których działalność i wyniki promują Powiat Łobeski na arenie wojewódzkiej i ogólnopolskiej.

Nagrody przyznane będą w następujących kategoriach:

Rozwój Gospodarczy
Oświata i Wychowanie
Działacz Społeczny
Kultura i Sztuka
Sport i Turystyka

Nagrody wręczane będą podczas organizowanej z tej okazji Gali.

Wnioski o nagrody w formie papierowej i elektronicznej **do dnia 30 listopada 2013 r.** mogą składać: organizacje i stowarzyszenia społeczne,



ne, Komisje Rady Powiatu, Burmistrzowie i Wójt gmin tworzących Powiat Łobeski, obywatele - mieszkańcy powiatu w liczbie, co najmniej 30, redaktorzy naczelni gazet lokalnych.

Wnioski oraz pozostała dokumentacja dotycząca trybu przyznawania nagrody jest do pobrania na stronie internetowej Powiatu Łobeskiego: www.powiatlobeski.pl w zakładce: „Nagroda Specjalna Starosty Łobeskiego”.

Wszelkich informacji na temat nagrody udziela Wydział Oświaty i Promocji Starostwa Powiatowego w Łobzie, tel. 91 39 76097, e-mail: promocja@powiatlobeski.pl (sp)

Nowe czynsze za mieszkania

Co nowego w komunalce?

(ŁOBEZ). M-GOPS w Łobzie w październiku wydał 103 decyzje przyznające dodatek mieszkaniowy dla najemców lokali komunalnych i socjalnych.

Społeczna Komisja Mieszkaniowa dokonała w październiku 2013 r. weryfikacji 10 wniosków o przedłużenie mieszkańca oraz przedłużenia umów o najem mieszkania (3 wnioski rozpatrzone pozytywnie, 3 wnioski rozpatrzone negatywnie, 4 wnioski skierowano do uzupełnienia ce-

lem ponownego rozpatrzenia).

Wysłano najemcom lokali socjalnych i komunalnych 293 zawiadomień dotyczących zmiany wysokości stawek czynszu, za trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia. Od dnia 1 lutego 2014r. będzie naliczany czynsz za lokal socjalny w wysokości 0,98 zł za 1m.kw. powierzchni użytkowej lokalu oraz za lokal komunalny w wysokości 3,25 zł za 1 m.kw. powierzchni użytkowej zajmowanego mieszkania.

Przejęto od Nadleśnictwa Łobez, nieodpłatnie 5 lokali mieszkalnych, położonych na terenie gminy Łobez, wraz przynależnymi do nich pomieszczeniami. op

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Odnajmę mieszkanie w Łobzie.
Tel. 880 085 176.

Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe w Resku, ul. Dąbrowszczaków 14. Łazienka, c.o., garaż, I piętro, stare budownictwo. Cena 50.000 zł. Tel. 665 922 273.

Sprzedam mieszkanie o pow. 75 mkw., 3 pokoje, łazienka, wc osobno, piwnica. Łobez ul. Kościuszki 15/4, I piętro. Tel. 531 665 209.

Sprzedam mieszkanie M2 w Łobzie, ul. Kościuszki 12/1, z osobnym wejściem. Tel. 501 343 040.

Łobez – centrum sprzedam mieszkanie 3 pokojowe 48 mkw., IV piętro, okna PCV, panele. Cena 116 tys. zł. Tel. 532 563 549.

Powiat świdwiński

Sprzedam mieszkanie w centrum Świdwina 53,5 mkw., 2 niezależne, jasne, ustawne pokoje. Duża kuchnia, łazienka, oddzielna ubikacja. Do mieszkania przynależy piwnica. Tel. 724 154 621

NIERUCHOMOŚCI

Powiat gryficki

Sprzedam działkę z warunkami zabudowy Gryfice, dojazd ulicą Łąkową lub Pomorską. Cena 10 zł mkw. Tel. 513 471 215

Sprzedam działkę o pow. 1734 mkw. Borzyszewo. Tel. 785-200-900.

Powiat łobeski

Wynajmę jeden z dwóch lokali użytkowych przy ul. Obrońców Stalina w Łobzie o pow. 83 mkw. i 62 mkw. Tel. 696 371 082

ROLNICTWO

Kurki nioski 17 tyg. i 19. tyg. Tel. 501-057-385.

Powiat łobeski

Sprzedam gęsi z domowego chowu. Tel. 602 811 467

Bohnhorst InterHANDEL

...jedynym partner w handlu zbożem
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność! Pelen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

Biuro reklamy

Tygodnika Łobeskiego

Tel. 91 39 73 730

Tel. 504 042 532

email: wppp1@wp.pl

USŁUGI

Powiat łobeski

Glazura, terakota, malowanie, szpachlowanie, regipsy itp. Tel. 690 989 273

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 505 972 167.

Powiat gryficki

Montaż anten satelitarnych oraz praca ustawień. Tel. 535 415 696

Notebook się przegrzewa? Naprawa laptopów: Tel. 535 415 696

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

INNE

Powiat łobeski

Przyjmę czysty gruz – Przemysław. Tel. 507 893 890.

Sprzedam Telefon Samsung S5610 **NOWY** z sieci ORANGE. Tel. 504 042 532.

Sprzedam opony zimowe MATA-DOR. 2 szt. 155/80/r13, 2 szt. 165/82/r13. Tel. 504 042 532.

Przyjmę reklamę odpłatnie w formie baneru na ogrodzenie działki budowlanej o pow. 197 mkw. w Łobzie przy skrzyżowaniu ulic Boczne i Północnej (jedyne wyjazd z Lidla-ulica jednokierunkowa). Duży ruch pieszki i kołowy. Możliwość wynajmu całej działki i podpisania długoletniej umowy. Możliwość postawienia bilbordy. Media np. prąd w drodze. Tel. 501 894 828.

Powiat gryficki

Sprzedam drewno kominkowe – opałowe, buk, jesion, dąb, brzoza. Tel. 691 466 441

PRACA

Region

Praca w Niemczech – Opiekunki Osób Starszych, wyjazdy od zaraz, pełna organizacja wyjazdu, atrakcyjne zarobki. Tel. 666 096 761, 666 096 774

Opiekunki do osób starszych w Niemczech, legalne zarobki do 1350 euro na miesiąc, mile widziana znajomość niemieckiego. Tel. 799-30-11-77

Gabinet Kosmetyczny

Rok założenia 1988

Masaż i akupresura

Kontakt, miejsce i umawianie wizyt Gabinet Kosmetyczny w Nowogardzie ul. Zielona 3 tel. 091 392 07 14

Ponadto polecamy SOLARIUM w systemie SLI INTENSIVE, bezbolesne przekłuwanie uszu i innych części ciała, zabiegi kosmetyczne, hennę, depilację, świecowanie uszu.

Zapraszamy Czynne codziennie do 20.00

BIURO NIERUCHOMOŚCI

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

500 702 855, 500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

OBIEKTY / LOKALE NA SPRZEDAŻ

ŁOBEZ - działka inwestycyjna z zabudowaniami pow. działki 3548 mkw

ŁOBEZ - lokal użytkowy w centrum o pow. 42 mkw, parter

ŁOBEZ - obiekt handlowy w centrum o pow. 240 mkw

WĘGORZYNO - lokal użytkowy w centrum o pow. 61 mkw

WĘGORZYNO - lokal użytkowy w centrum o pow. 57 mkw

WĘGORZYNO (okolica) - obiekt handlowy o pow. 102,17 mkw

RESKO (okolica) - dom wczasowy nad jeziorem o pow. 400 mkw

DOBRA - lokal użytkowy w centrum o pow. 281 mkw

DOBRA - lokal użytkowy w centrum o pow. 112,43 mkw

OBIEKTY / LOKALE NA WYNAJEM

ŁOBEZ - lokal użytkowy o pow. 42 mkw, parter

ŁOBEZ - lokal użytkowy o pow. 140 mkw, parter

RESKO - lokal użytkowy o pow. 300 mkw, parter

- CENA 215.000 zł

- CENA 155.000 zł

- CENA 1.000.000 zł

- CENA 150.000 zł

- CENA 150.000 zł

- CENA 85.000 zł

- CENA 495.000 zł

- CENA 225.000 zł

- CENA 79.000 zł

- CZYNSZ 800 zł

- CZYNSZ 3.500 zł

- CZYNSZ 4.500 zł

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



**TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW**



**USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
ROZBIÓRKA BUDOWLI**



Czesław Bieć - Pełnomocnik

78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01

kom. 602 637 277

kom. 502 637 155

Ochrona przyrody, czy biznes?

(SIELSKO, gm. Węgorzyno). W miniony piątek w tej miejscowości doszło do podkrzesania kasztanowców. Mieszkańcy są zbulwersowani efektem wykonanych prac.

Drzewa rosną w odległości 8-9 metrów od od gminnej, bocznej drogi, jeden kasztanowiec jedynie w odległości 5,5 metra.

O podkrzesanie ustnie poprosił sołtys Sielska 20 listopada, a już 22 listopada w Sielsku zjawiała się firma i żywo zabrała się do pracy. Efekty podkrzesania w wielu mieszkańcach wywołał wzburzenie i łzy w oczach. Rzekomo o podkrzesanie prosili liczni mieszkańcy, uznając, że suche gałęzie zagrażają bezpieczeństwu. Gdyby jednak firma podkrzesła suche gałęzie, nikt niczego by nie kwestionował.

- Kasztanowce na wysokości 1,50 metra mają objętość 280 cm, 270 cm - jeden ponad 3 metry. Tam była ostoja ptasia, gniazdowały ptaki. Ścięte konary miały średnice po 29-30 cm i były zdrowe, jeden miał nawet 44 cm. Nie mieści mi się to w głowie, ścinali konary nawet powyżej wysokości domów. Chodziło tu tylko o maksymalne wycięcie i pozyskanie drewna oraz kory z kasztanowców. Jesteśmy w Natura 2000, w strefie ochrony ptaków. Tak pięknych kasztanowców, jak tu, nie było nigdzie, a teraz je zniszczyli. Zniszczono enklawę ptasią. Mieszkańcy od lat specjalnie grabili liście i palili je, aby drzewa nie chorowały. To była perełka Sielska. Drzewa rosną daleko od drogi i gałęzie nie zahaczały nawet o kombajn, który jest przecież szeroki - powiedziała mieszkanka Sielska.

Najsmutniejsze jest to, że liczni mieszkańcy Sielska prosili o podkrzesanie drzew na kolonii w stronę Chwarstna. Tam jednak gałęzie jak zahaczały o zwykłe samochody, tak zahaczają nadal. Tu teoretycznie miało zostać podkrzesanych 30 proc. Ile zostało, widać na zdjęciach.



Prawdopodobnie zostały wywiezione 4 przyczepy drewna pozyskanego z podkrzesania.

28 listopada podczas sesji Rady Miejskiej radym zostanie przedstawiona uchwała w sprawie uznania za pomniki przyrody 43 sztuk drzew z terenu powiatu łobeskiego. Te z Sielska też mogłyby się nadawać przy takich obwodach - przed podkrzesaniem.

Kora kasztanowca w grudniu w okolicach Koszalina skupowana była po 0,70 zł za kg. Sporo kilogramów z Sielska wywieziono, sporo drewna z konarów również, a nowych kasztanowców nie sadi się.

Pozostaje pytanie czy decyzja o tak dużym podkrzesaniu była właściwa i czy ktoś z urzędu wskazał w ogóle, które gałęzie należy przyciąć i kolejne pytanie, czy ktoś z urzędu w czasie prac był na miejscu? MM



Większość nie zawsze ma rację

(RESKO). Pod obrady sesji wróciła uchwała w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęciom niektórym nauczycielom.

Ta uchwała Rady Miejskiej weszła pod obrady i została jednomyślnie przegłosowana. A przecież ma ona za sobą dosyć bogatą historię. To ona była jednym z powodów wniosku o odwołanie przewodniczącej rady, skargi do wojewody oraz wniosku do prokuratury. To poprzedniczka tej uchwały, choć nigdzie w dokumencie nie ma informacji o uchwale zmieniającej, jest dowodem na to, że demokratyczna większość nie zawsze oznacza rację.

Przypominamy, że w poprzedniej uchwale dotyczącej ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom nauczyciel wspomagający był tożsamy z doradcą zawodowym, tym samym okazywało się, że w szkole podstawowej pracuje doradca zawodowy, gdy faktycznie był to nauczyciel wspomagający. Na ten fakt zwrócił uwagę radny Adam Sereżyński.

Jego argumentacje jednak nie przyniosły najmniejszego skutku i większością Rady Miejskiej uchwała została przegłosowana. Następnie wojewoda wszczął postępowanie, jednak przewodnicząca Rady Miejskiej na zapytanie wojewody odpowiedziała tak jak w uchwale – że nauczyciel wspomagający jest doradcą zawodowym. Przewodnicząca Rady nie poinformowała radnych o wszczęciu postępowania przez wojewodę. O tym dowiedział się radny Adam Sereżyński dopiero wówczas, gdy napisał skargę do wojewody. W odpowiedzi otrzymał pismo, że sprawę wyjaśniła przewodnicząca Rady Miejskiej. Radny ponownie napisał do wojewody z informacją, że przewodnicząca wprowadziła w błąd wojewodę, argumentując swoje pismo i na życzenie wojewody uzupełniając o nowe dane. Radny skierował sprawę do prokuratury w Łobzie o poświadczenie nieprawdy. Prokuratura odmówiła wszczęcia postępowania. 6 radnych z Rady Miejskiej w Resku złożyło wniosek o odwołanie przewodniczącej RM, gdzie poświadczenie nieprawdy, nieinformowanie radnych było jednym z powodów, dla których chciano odwołać przewodniczącą. Do odwołania nie doszło. Radny Adam Sereżyński dał czas na zmianę uchwały do końca czerwca, następnie postanowił poczekać na czas



powakacyjny z informacją, że jeśli termin nie zostanie dotrzymany skieruje sprawę do rzecznika. Dopiero ostatnio doszło do zmiany uchwały, zgodnie z pierwotną propozycją radnego – tym razem wszyscy radni byli jednomyślni.

Pozostaje pytanie, kto teraz i czy w ogóle zapłaci za to nauczycielce, która wcześniej była zatrudniona w ramach doradcy zawodowego? Pytanie też – gdzie była przewodnicząca komisji oświaty, skoro głosowała

za poprzednią, błędną uchwałą? Nasuwa się też pytanie, czy warto było przerywać przez przewodniczącą Rady Miejskiej wypowiedzi radnego Adama Sereżyńskiego, gdy ten chciał wytłumaczyć kilka miesięcy temu, że uchwała jest błędna. Inna rzecz, coż takiego się stało, że tym razem wszyscy radni byli jednego zdania? Może czasami warto spokojnie wysłuchać i poprawić błędne zapisy, niż czekać aż wojewoda uchwałę uchyli. MM

Dyrektor oszukał uczniów?

(RESKO). Radny Andrzej Nowak podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej nie ukrywał oburzenia faktem, iż dyrektor Zespołu Szkół zmienił ustalenia i zamiast opłacić prawo jazdy uczniom szkoły zawodowej – zamierza płacić tylko za czeladników.

Gdy poprzedni starosta łobeski podjął decyzję o zamknięciu szkoły średniej w Resku z powodu liczby uczniów, przypominamy, że wówczas starosta nie zgodził się na utworzenie klasy w szkole zawodowej (było 17 chętnych uczniów, przed rozpoczęciem roku), samorząd reski postanowił przejąć na siebie prowadzenie szkoły. Ze starostwem ustalono, że w ciągu trzech lat przekaze gminie Resko milion złotych na szkołę oraz wykona termomodernizację obiektu. Z zadania wywiązało się. Radni zawnioskowali, by w ramach zachęty uczniów do nauki w szkole zawodowej w Resku, każdemu, kto przyjdzie do szkoły w tej miej-

scowości opłacić kurs prawa jazdy. Było to opłacalne, bowiem wysokość subwencji na jednego ucznia w ciągu trzech lat wynosi 24 tys. zł. Taki wniosek złożył radny Andrzej Nowak oraz sołtys Komorowa. Radni przyjęli wniosek i tak miało to zostać wdrożone.

Podczas ostatniej sesji okazało się jednak, że nowy dyrektor zmienił zasady, nie informując o tym radnych. Postanowił, że prawo jazdy będzie tylko dla tych uczniów, którzy zdadzą egzamin czeladniczy. Ten jest już po zakończeniu nauki w szkole. Nie wszyscy uczniowie też postanowili do takiego egzaminu przystąpić, tym bardziej, że jest płatny. Zasadniczymi argumentami za prawem jazdy było po pierwsze zachęcić do nauki, po drugie umożliwić zdobycie pracy. Sporo pracowników bowiem poszukuje zaledwie pod kątem posiadania prawa jazdy. Czeladnika zdawał jeden uczeń. Pytanie też, jak dyrektor chce sfinanso-



wać kurs prawa jazdy dla kogoś, kto uczniem szkoły już nie jest.

W związku z tym, że w tegorocznej rekrutacji nie było już oferty prawa jazdy, uczniowie nie byli też zainteresowani uczeniem się w szkole. W jednej z klas jest zaledwie 12

uczniów, część odeszła. Radny Adam Nowak jest za tym, aby nie tylko przywrócić prawo jazdy dla wszystkich uczniów, ale poszerzyć ofertę również dla liceum, a może i opłacić uczniom egzamin czeladniczy. Obecna tendencja bowiem zagraża bytowi szkoły. MM

Trzeba wyjść do ludzi, aby mogli pracować i realizować się

(WĘGORZYNO). Podczas sesji Rady Miejskiej radna Maria Sławska zwróciła uwagę radnym, że można skutecznie walczyć z bezrobociem i wskazała przykłady inicjatyw, które sprawdziły się w innych regionach. Zwróciła uwagę na możliwość spółdzielni socjalnych.

Spółdzielnie socjalne

W Sierakowie powstała spółdzielnia socjalna. Do stworzenia spółdzielni socjalnej potrzeba 5 osób. Dostali od nadleśnictwa budynek, który wymaga remontu. Kto stworzył tę spółdzielnię? Kobieta, która ma sześcioro dzieci, wciągnęła do tego kobietę, która ma 11 dzieci. Do współpracy wciągnęły pana, który nic nie robił.

– Spółdzielnie powstają, współpracują z Lokalnymi Grupami Działania z przedsiębiorcami i urzędami. Byliśmy w Kaliszu Pomorskim. Powstała tam spółdzielnia, mają fundusze, aby coś stworzyć, a nie mają lokalu. Jest współpraca z burmistrzem czy gminą i coś robią. Powstaje bardzo dużo spółdzielni, ludzie czasami zaczynają pracować w trudnych warunkach. Byłam w

Wierzchowie, tam nie mają po prostu lokalu, spółdzielnia jest koło starej gorzelni, jest zimno, ale oni coś tworzą i cieszą się, że mogą pracować – powiedziała radna Maria Sławska, wskazując przykłady spółdzielni, którym się udało, wskazując jednocześnie, że czasami wystarczy dobra wola ze strony samorządu czy instytucji, aby ludzie mogli znaleźć dla siebie zatrudnienie.

Sołtysi razem

Radna zwróciła również uwagę, że dobrym pomysłem jest uczestniczenie nie tylko w wyjazdach i podpatrywanie jak radzą sobie ludzie z bezrobociem, ale i przydaje się udział w spotkaniach sołtysów.

– 23 października byłam na II forum sołtysów w Świdwinie, było ponad 200 osób. Każde sołectwo ma inne potrzeby. Są sołectwa, w których mają świetlice, a w niektórych mają kuchnię. Młodzież przynosi sobie produkty i tam uczy się gotować. Spotykają się, zaczyna tworzyć się wspólne życie. Jeżeli na sto osób pomoże się jednej to warto coś robić. Warto gdzieś pojechać, zobaczyć – argumentowała radna podpowiadając, że dobre

pomysły można zaadaptować i u siebie.

Jednym z pomysłów, jakie wdrożyła radna u siebie w Runowie Pomorskim, to zamontowanie urządzeń do siłowni zewnętrznej oraz kort tenisowy. To właśnie tu powstała pierwsza tego typu siłownia zewnętrzna w powiecie i pierwszy nowy kort.

– Wszyscy wiemy, jak trudno było wybudować kort tenisowy w Runowie, ale było warto. Młodzież całe lato chodziła, grała, uczyła się grać i bardzo dobrze. Mieli gdzie się uczyć. Teraz zaczęliśmy remont świetlicy w Runowie, wyburzyliśmy jedną ścianę, młodzież przyszła, nie było problemu. Znieśliśmy wszystko na jedno miejsce. Warto wyjść do ludzi i z nimi rozmawiać – dodała radna.

I ma całkowitą rację, z ludźmi



należy rozmawiać, słuchać czego potrzebują, wesprzeć, a z czasem ludzie sami przyjdą i pomogą, jeśli widzą, że realizowane są ich pragnienia, a nie cudze ambicje. Wystarczy czasami jedynie słuchać. Dyskusji w tym temacie nie było. MM

Zbierz w sercu swoim całą moc

By pamięć o niej nie odeszła w noc

Z wielkim zalem i smutkiem przeczytałam „list otwarty” zamieszczony w „Tygodniku łobeskim” nr 36 z dnia 19.11.2013 r. Autora lub autorki o inicjatorach M.P. Dotyczy on obchodów świąt państwowych i lokalnych, w których udział bierze poczet sztandarowy i delegacja Związku Sybiraków Koło w Łobzie.

Członkami naszego Koła są zesłańcy na Sybir w latach 1936-1940-1951. Dziś są to sędziwe osoby, w tamtych latach byli dziećmi – młodzieżą, kilkanaście dzieci zostało tam urodzonych – to ci, którzy dostąpili łaski przeżycia gehenny Sybiru.

„Tam wyrwali wiarę z serca, starając się zabić wszelką nadzieję...

Wiara jednak pozostała”

Zawdzięczamy to przede wszystkim naszym bohaterom Matkom i dobrym ludziom. Przywieźli nas na ziemię łobeską w 1946 i 1955 roku. Tu dorastaliśmy, pracowaliśmy, braliśmy udział w odgruzowywaniu i w

tw. czynach społecznych, nie oszczędzając sił w skromnych warunkach, ale szczęśliwi, że wróciliśmy do Polski, bo pielesze rodzinne zostały zabrane przez agresora ze wschodu. I tak Łobez stał się naszą małą ojczyzną.

Bardzo bołą nas słowa cyt. „i ich klaka manifestują swoje patriotyczne zacięcie w dniu Święta Niepodległości. Niczym janczarowie upadłego systemu. Kładą kwiaty, chylą czerepy i wiwatują szmerząc... mamy (NIE)PODLEGŁĄ.”

Zapomniałeś-łaś M.P., że ten przemarsz pod opisany przez ciebie pomnik poprzedziła msza św. Modliliśmy się za tych, co oddali życie na Ołtarzu Ojczyzny, w asyście pocztów sztandarowych, orkiestry, marżonetek, licznie zgromadzonych wiernych, w tym – dzieci i młodzieży. Czy byłeś, byłaś z nami, by w ten sposób oddać hołd bohaterom, którzy przelewali krew w obronie Ojczyzny? Eliza Orzeszkowa pisała „Nie kocha swej Ojczyzny ten, kto którąkolwiek częścią swego narodu gardzi.”

Pisziesz dalej: „do tej chucy angażujemy młodzież szkolną. Jak długo jeszcze”. Odpowiadam – to właśnie te drogie nam dzieci i młodzież przypominają historię naszego narodu wraz z pedagogami.

Jesteśmy im za to wdzięczni, za ich trud i zaangażowanie. 12 listopada 2013 r. byłam na uroczystym apelu w SP nr 2, gdzie dzieci obrazowo odtworzyły nasze dzieje od pierwszego rozbioru Polski w 1792 r. aż do 11 listopada 1918 roku – daty odzyskania niepodległości po 123 latach niewoli.

Miło było patrzeć na ich zaangażowanie i stroje. Dziękuję za zaproszenie. Kiedy ja chodziłam do szkoły, nie było takich uroczystości, daty 3. Maja, 17 września i 11 listopada były tabu. Dla nas, zesłańców Sybiru, daty wywózek są bolesnymi rocznicami. Możemy je obchodzić od 1990 roku.

Co do pomnika, gdzie „smuty” słuchają hymnu narodowego, składają kwiaty, jest apel poległych, salwa honorowa i występy młodzieży

szkolnej niech wypowiedzą się historycy, bibliotekarze i inni kompetentni. My chylimy swoje czoła przed żołnierzami (mój tato był wojskowym, nigdy go nie widziałam, zginął w wieku 39 lat).

Gdzie na pierwszym miejscu stoi woj Mieszka I czyli Byliśmy, Jesteśmy...

Co do awangardy łobeskiej idziemy jako kombatanci, których ojcowie, dziadkowie i pradziadkowie walczyli z zaborcami. I na koniec M.P. – odsłoń swoją przyłbicę.

Zofia Majchrowicz
prezes Związku Sybiraków
Koło w Łobzie.

Łobez 23.11.2013 r.

P.S. Serdecznie dziękuję dzieciom, młodzieży, pedagogom, dyrektorom szkół i bibliotek, orkiestrze, marżonetkom za uświetnienie naszych uroczystości, władzy powiatowej i gminnej oraz księżom za wszelką pomoc jaką otrzymujemy, prasie i sympatykom też serdecznie dziękuję.

Wieczór z poezją Piotra Kiedrowicza

Pory roku

Słońce zimę przegoniło,
Przebiśnięgi biel zmały,
kry spłynęły, że aż miło,
Wiosna, wiosna, nam przybyła.
Wiosna nowe życie wniosła,
Ciepło, zieleń, ptaków trele,
Wlała w żyły krew gorącą
w serca ufność i nadzieję.

Przychodzimy, odchodzimy,
pory roku razem z nami,
Nie zdążymy się przywitać...
czasem się nie pożegnamy.
(...)

(ŁOBEZ). W minioną sobotę w siedzibie Lokalnej Organizacji Turystycznej wśród obrazów Joanny Szymoniak odbyło się spotkanie z autorem „Pór roku” Piotrem Kiedrowiczem.

Piotr Kiedrowicz w powiecie łobeskim znany jest z działalności sportowej. Był trenerem kadry narodowej w biegach; wychował wielu medalistów mistrzostw Polski. Od lat pracuje z kolejnymi pokoleniami dzieci i młodzieży, trenuje perły łobeskiej lekkoatletyki: Justynę Romej, Aleksandrę Romej, Annę Turzyńską i Zuzannę Frej.

W Słubicach jest radnym kilku kadencji, obecnie przewodniczący Radzie Miejskiej w Słubicach (poraz drugi).

Pisanie to kolejna pasja Piotra Kiedrowicza, w której dzieli się nie tylko sobą, ale dzięki empatii przekazuje wierszem zaobserwowane przeżycia.

„Pory roku” to już druga przygoda autora z poezją. W 2009 roku Piotr Kiedrowicz opublikował tomik „Liryczne chwile i nie tylko...”, który był jego literackim debiutem. Potem napisał jeszcze dwie ręcznie ilustrowane bajki dla dzieci: „Abecadło Tymka” oraz „O Boćku bocianie, Natalkowe bajanie”.

- Piotr jest znany nam wszystkim, był tu w Łobzie, zakorzenił się w tym mieście, poznaliśmy go jako człowieka o ogromnej sile intelektualnej, organizacyjnej, duchowej i fizycznej - przebiegł cały świat dookoła. Był trenerem biegaczy reprezentacji Polski. Piotrek jest człowiekiem sukcesu i w życiu codziennym i w poezji i takich poetów nam na co dzień potrzeba, bo my jesteśmy tym pokoleniem, które zostało wychowane na poezji Mickiewicza, Norwida, Słowackiego, Staffa, Broniewskiego, ale potem były takie czasy, że mieli-



Od lewej: Czesław Szawiel, Piotr Kiedrowicz, z gitarą - Alicja Gierszewska

śmy poetów, którzy przyjeżdżali do Łobza w latach 60. i ich nie znaleźliśmy, bo w pewnym momencie przyjechali i wyjechali - nie potrafili się zakorzenić, nie osiągnęli sukcesów - powiedział w słowach przywitania i wstępu Czesław Szawiel.

Piotr Kiedrowicz, choć człowiek sukcesu i siły, to również człowiek skromny i słowa Czesława Szawiela potraktował jako wyzwanie, stwierdzając, że dopiero teraz będzie musiał wziąć się do pracy. Czesław Szawiel w pierwszych słowach swojego przywitania zaznaczył, że poezja Piotra Kiedrowicza to dawanie siebie/poety tym wszystkim, którzy po jego wiersze sięgną.

- Moim mottem są słowa „Kiedy wyszedłem szukać przyjaciół, nie znalazłem nikogo, kiedy wyszedłem być przyjacielem, znalazłem wielu” - to a'propos dawania siebie. - rozpoczął Piotr Kiedrowicz. - Ciesze się, że mogę tu być z wieloma przyjaciółmi sprzed paru lat. Bardzo miło się tu poczułem, chciałbym dać dużo z siebie. Jest to drugi tomik, pierwszy tomik „Liryczne chwile i nie tylko...” poświęciłem kobietom mojego życia: mamie, żonie, córkom i pewnie paru innym kobietom w tym sensie, że ubogaciły moje życie, przez ich spojrzenie, kobiece przymioty, walory, pojmowanie ich spojrzenia, myślenia spoglądania na wiele spraw. Pozwoliło mi to być wrażliwszym na więcej rzeczy, inaczej po-

niak w obrazach: cały optymizm, całą radość, całą nadzieję, jaka jest we mnie, jaką odczuwam u innych. Duża część z tych wierszy, pewnie nawet może większość, to nie są moje odczucia, ale wpływ postrzegania świata, to są obserwacje innych - ich odczucia, ich odczuwania, różnych rzeczy - nie tylko miłości, ale postrzegania, zachowywania się w określonych sytuacjach i to staram się w tych wierszach oddać. Na ukończeniu jest już kolejny tomik. Kiedy była inauguracja pierwszego tomiku były już gotowe „Pory roku” i wiedziałem, że ten wiersz „Pory roku” będzie otwierał tomik, bo charakteryzuje jego zawartość - powiedział podczas spotkania Piotr Kiedrowicz.

A jak zaczęła się przygoda z poezją? I tę tajemnicę wyjawiał poeta - od chęci pocieszenia znajomej, która w pewnym momencie życia miała trudne chwile. Wówczas powstał wiersz o szaro smutnym filmie otwierający pierwszy tomik. Wiersze Piotra Kiedrowicza choć proste w wyrażach mówią o trudnych czasach, o związanej z tym nadziei, miłości, tęsknoty ale nie brakuje i pogody ducha. Można wyczytać w nich również delikatne wskazówki, drogę, choć dalekie są od moralizatorstwa - stąd też i ciepłe przyjęcie jego poezji przez czytelników, a jak przyznał, ma ich również wśród łobzian spore grono.

Oprawę artystyczną spotkania zapewniła Alicja Gierszewska, która zaśpiewała kilka własnych utworów. Wieczór z autorem i jego poezją upłynął w bardzo miłej i życzliwej atmosferze, przy wspólnym czytaniu poezji.

MM



Łobzianie na „Cecyliadzie”



W sobotę, 23 listopada 2013 r., w hali sportowo-widowiskowej w Mrzeżynie odbył się finał IX Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Chrześcijańskiej „Trzebiatowska Cecyliada 2013”. Tak jak w ubiegłym roku warunkiem przystąpienia do finału było nadesłanie nagrań demo przez wykonawców. Naszą łobeską parafię reprezentowała schola gimnazjalno-parafialna „Genezaret” oraz dwójka solistów - Patrycja Jaremkó i Michał Stefanowski.

Wszyscy zgłoszeni uzyskali tytuł finalisty festiwalu ogólnopolskiego. Przewodnicząca jury pod-

kreślała, że na tego typu festiwalach nie powinno się przyjeżdżać tylko dla zdobycia miejsc, ale istotniejsze jest zdobywanie w ten sposób umiejętności wokalnych, mądrości oraz czerpanie pozytywnych treści wynikających ze wspólnego muzykowania.

Nasza schola Genezaret w tym roku rozwinęła się muzycznie nie tylko z powodu istnienia już czwartego roku, ale także dzięki udziałowi licealistów (5 osób), którzy pomimo tego, że otrzymali już sakrament bierzmowania, to nadal chętnie się udzielają, realizując swoją pasję. Obecnie zespół liczy aż 23 osoby, które z przyjemnością są w stanie poświęcić całą

sobotę na wyjazd, podczas którego można nawiązać mnóstwo znajomości, przyjaźni, dobrze się bawić na scenie, z innymi zespołami oraz w trakcie podróży autobusem, którego użyczył nam Urząd Miejski w Łobzie. Wyjazd ten był swego rodzaju nagrodą za kolejny rok działania scholi. Rok ten obfitował w wiele udanych występów, np. w Lipianach (Festiwal Pieśni Wielkopostnej), podczas rekolekcji, bierzmowania oraz na wielu cotygodniowych mszach świętych, dając odrobinę radości tym, którzy włączają się do naszego śpiewu.

Na „Cecyliadzie” wystąpiło ponad 60 wykonawców, a 25 podmio-

tów nie zakwalifikowało się do finału. Wobec silnej konkurencji cieszy bardzo fakt, że nasza solistka Patrycja Jaremkó uzyskała wyróżnienie, potwierdzając tym samym, po raz kolejny, swój talent i umiejętności. Genezaret nie stanął na podium, ale swój występ może uważać za udany, a młodzież wraz z instruktorem dali z siebie wszystko i aż miło było popatrzeć, jak młodzi ludzie potrafią się angażować i stworzyć zgrany zespół, nie tylko pod względem muzycznym. Przypomnijmy, że festiwal odbywał się dla uczczenia św. Cecylii (jej dzień to 22. listopada) - patronki chórów i muzyków chrześcijańskich.

Grzegorz Stefanowski



Proszę nie degradować wsi

(WĘGORZYNO). Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej Antoni Moroz prosił radnych, aby ci podjęli działania, aby ludzie, którym zostały przekwalifikowane grunty, płacili mniejsze podatki za szopki i stodoły. Radna Barbara Pietrusz zwróciła się do burmistrza o dane, bowiem radni ich nie znają.

Nie pierwszy raz mieszkaniec gminy Antoni Moroz zwracał się z apelem do radnych, aby ci zwrócili uwagę na drastyczny wzrost wysokości podatków, szczególnie na wsiach. Prosił również, aby nie podnosić dotychczasowych podatków. Mówił, że podatki za pomieszczenia gospodarcze na wsiach u byłych gospodarzy, rolników, u byłych pracowników popegeerowskich, czyli u ludzi najbardziej biednych są zbyt wysokie.

- Uważam, że stawki za pomieszczenia gospodarcze są za wysokie, są nieporównywalne za pomieszczenia mieszkalne. Każdy rozumie, że za mieszkanie można płacić drożej, bo to jest standard, coś bardzo ważnego w życiu człowieka i za to trzeba płacić podatki, natomiast te komórki, które są tylko usługowym pomieszczeniem dla naszych mieszkańców, powinny mieć stawki mniejsze. Niemniej w naszej gminie ta stawka jest wyższa. Wobec tego będę apelował i starał się przekonać szanownych radnych, aby obniżyli te stawki, tym bardziej, że mamy przykłady w sąsiednich gminach, że te stawki są zróżnicowane. Jeśli już nie niższe dla wszystkich pomieszczeń pomocniczych to są przynajmniej zróżnicowane na miasto i wieś. Wiadomo, że Gryfice to jest silna gmina, to są inne przychody niż u nas, na pewno będą zaraz dyskusje, że tam mogą sobie na to pozwolić, a u nas nie. Ta sprawa jest znana, bo swego czasu już ten temat poruszałem, otrzymałem odpowiedź od pani burmistrz, że to się nie da, że przyjdą kontrole, że wojewoda nie zaakceptuje tego. Nawet w naszej lokalnej prasie było pisane, że są gminy w naszym województwie, w których te stawki są mniejsze, albo zróżnicowane, na tych, którzy mieszkają na wsi. Przykładowo Chociwel to już nie jest taka odbiegająca gmina od Węgorzyna i tam te stawki są inne.

Wielu gospodarzy ratuje się przed tymi wysokimi stawkami, kombinując, jak koń pod górę – przysłowiowy, podobno w prawie jest tak, że jeżeli jedną z czterech ścian rozwalą, to jest to wiatra za wiatę nie trzeba

już płacić, więc rozwalają. To jest nasze dobro narodowe i nie wolno dopuścić takich rzeczy, aby na wsi w miejsce murowanych pomieszczeń stawiano jakieś prowizoryczne szopki z drewna - to już nie odpowiada warunkom budowlanym, wtedy już się nie płaci, ale do czego to prowadzi? Proszę wziąć to wszystko pod uwagę i nie degradować tej wsi, nie degradujcie poprzez to, że zabrano nam 1,2 miliona złotych.

Tak jak nie zgodziliście się na stawki za wodę, co prawda to nic nie dało, ale budujecie sobie autorytet. Nie wolno wam się zgodzić. Proszę o wsparcie moich argumentów i wziąć je pod uwagę. Nie wiem jak to przeskoczyć, trzeba szukać, analizować wszystkie przepisy i znaleźć możliwość z wyjścia z nielogicznej stawki – powiedział A. Moroz.

Radny Hieronim Cierpisz zwrócił uwagę, że nie ma projektu uchwały, więc wysokość podatku pozostaje taka, jak w roku ubiegłym.

- Intencją pana Morozą było, by podatek ucywilizować. W 2011 roku wszedł ten podatek, a my pochylił się, aby obniżyć podatek od gruntów, nie ruszaliśmy stawki od chlewików i pomieszczeń gospodarczych – powiedział radny.

Głos w dyskusji zabrała również skarbnik gminy.

- Byłam na szkoleniu i muszę powiedzieć, że jesteśmy jedną z gmin, która ma ten podatek naprawdę mały. Podatek, o którym pan mówi, jest chyba o 15 procent niższy od górnych stawek ustalonych przez ministerstwo. Tu była wspomniana stawka 0,22 zł od gruntów, gdzie górna stawka ministerialna wynosi 0,45 zł i teraz z czym to się wiąże? Przed chwilą powiedzieliśmy, że nie otrzymaliśmy subwencji. Może powiem dla czego. Jest to związane ze wszystkimi dochodami podatkowymi. Gmina robi sprawozdanie finansowe, z którego wynika, jakie gmina osiągnęła dochody podatkowe dwa lata do tyłu. Czyli dochody, które gmina osiągnęła w 2012 są brane do wyliczenia subwencji, jaką gmina

otrzyma w 2014 roku. Były podejmowane uchwały, gdzie radni obniżali górne stawki ustalone przez ministra finansów – czyli np. górne 0,45 gmina dała do 0,22 zł, czyli ponad 50 proc. mniej. Minister liczy w ten sposób – skutki między górną stawką, a tą, którą uchwalą radni liczy, że to jest żywa gotówka gminy Węgorzyna. Wyszło na dzisiaj, że my, jako gmina, jesteśmy gminą bardzo bogatą, bo nasze dochody podatkowe na jednego mieszkańca w naszej gminie są o 7 zł większe, niż średnie dochody podatkowe w całej Polsce. Bo pan minister policzył – gmina uzyskała własnych dochodów ponad 9 milionów, skutki udzielonych ulg podatków między górną ministerialną stawką, a ustaloną przez radę miejską wynoszą 2,8 milionów zł. Pan minister policzył, że to są dochody podatkowe gminy, podzielił przez liczbę mieszkańców według GUS-u 7.200 - i wyszło, że jesteśmy bogatsi od średniej krajowej o 7 zł na jednego mieszkańca i nie otrzymaliśmy subwencji w wysokości 1.250 tys. zł – wyjaśniła skarbnik.

Burmistrz Węgorzyna Monika Kuźmińska dodała, że oznacza to, iż gmina jest bogata, bo stać ją na obniżanie podatków. Dodała, że liczne gminy podwyższają podatki o średnio 4 procent.

- Pani burmistrz chce być dobra dla mieszkańców, bo wiadomo - ludzie są bez pracy, nie mają dochodów, a skutki są takie, że nie wiem, jak nam się ten budżet dopnie, nie będzie nas na coś stać. Do tej pory gmina mogła zaciągać sobie kredyty do 60 procent. Mogła sobie spłacać te kredyty do 15 procent dochodów

wykonanych. Na dzisiaj wskaźnik ustalony jest takim algorytmem, że liczone są dochody sprzed trzech lat do tyłu i na te dochody mają wpływ dochody ze sprzedaży majątku i dochody bieżące. U nas ten wskaźnik wynosi niecałe 8 proc., czyli gmina mając dochody wysokie, nie będzie mogła brać kredytu i go spłacać, ponieważ ten wskaźnik zabroni. Minister finansów ma tylko jeden problem. Wskaźniki dla gmin, a szczególnie dla naszej gminy, obniżają dotacje unijne. I tak jak w tym roku otrzymaliśmy tylko na światłowodowy 4,7 miliona złotych dotacji unijnych, to powoduje to, że nasz wskaźnik spłat kredytu jest mniejszy. Dochody ogólne i unijne mają wpływ na to, że ten wskaźnik obniża się – dodała skarbnik.

Radna Barbara Pietrusz poprosiła o zamknięcie dyskusji w tym temacie, argumentując, że podczas sesji radni niczego nie wymyślą i należy pochylić się nad tematem w stosowniejszym czasie.

- Pan Antoni Moroz wielokrotnie pojawia się na naszych sesjach i zabiera głos w jednym temacie. My nie wiemy, jakiego obszaru to dotyczy i jaka jest wielkość zabudowań. Gdyby jedna z komisji przyjrzała się tej sprawie, być może że zakończy się to projektem uchwały. Na sesji nie omówimy, to za obszerny projekt, należałoby to skonfrontować z biurem podatków, czy to się zgadza, jakiej wielkości to dotyczy, jak to ugryźć, czy projektem uchwały, czy może inaczej – zakończyła dyskusję radna.

Podatki pozostały na tym samym poziomie, a czy radni będą szukali rozwiązań dla mieszkańców gminy? Czas pokaże. MM



POWIATOWE KRYMINALKI

Kierujący po spożyciu alkoholu

18.11.2013 r. o godz. 6.45 w Łobzie na ul. Waryńskiego Adrian M. kierował samochodem Fiat, znajdując się w stanie po użyciu alkoholu (0,17mg/l).

Nietrzeźwy na rowerze

18.11.2013 r. o godz. 19.15 w Sielsku, Mariusz D., mieszkaniec gminy Węgorzyna, kierował rowerem, znajdując się w stanie nietrzeźwości (0,59 mg/l), tym samym naruszył zakaz kierowania pojazdami mecha-

nicznymi i rowerami wydany przez sąd.

Pożar mieszkania

19.11.2013 r. w Dobropolu w nieustalonych okolicznościach doszło do pożaru mieszkania, gdzie spaleniu uległ tapczan, najprawdopodobniej w wyniku zaprószenia ognia przez znajdujących się w stanie nietrzeźwości Józefa R. i Krzysztofa K. W wyniku pożaru Józef R. doznał powierzchownych oparzeń, natomiast Krzysztof K. - otarcia naskórka. Poszkodowani zostali przetransportowani do szpitala w Nowogardzie i w Stargardzie. (kp)

V Sejmik Sportu Szkolnego Powiatu Łobeskiego

To rekordowy rok

(ŁOBEZ). 18 listopada w Świętoborcu odbył się V Sejmik Sportu Szkolnego Powiatu Łobeskiego podsumowujący dokonania w dziedzinie sportu oraz mający za cel wypracowanie kolejnych form współpracy oraz możliwości dla szerszego propagowania sportu wśród dzieci i młodzieży.

Ubiegły rok jest rokiem rekordowym pod względem ilości zdobytych medali. Sportowcy ze szkół powiatu łobeskiego zdobyli w finałach wojewódzkich 9 medali, w tym 3 złote medale, 5 srebrnych medali i 1 brązowy. Tak obfitego roku w miejscu na podium finałów wojewódzkich do tej pory Łobez nigdy jeszcze nie notował.

W Sejmiku uczestniczyli: Sławomir Preiss senator (VIII kadencji) Rzeczypospolitej Polskiej, Wojciech Ziemiak poseł na Sejm (VII kadencji) Rzeczypospolitej Polskiej, prezes Zarządu Głównego Szkolnego Związku Sportowego, Stanisław Kopeć były poseł na Sejm, zastępca przewodniczącego Rady Głównej Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe Członek Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej, Marcin Kuduk wiceprzewodniczący (urzędujący) Zarządu Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego w Szczecinie, Tomasz Paciejewski wiceprzewodniczący (urzędujący) Zachodniopomorskiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Szczecinie, Władysław Wojtakajtis – olimpijczyk, pływak, 2-krotny uczestnik igrzysk olimpijskich w Meksyku i Monachium, mieszkaniec Stargardu Szczecińskiego, członkowie Zarządu Powiatu, w tym wicestarosta Jan Zdanowicz (odpowiedzialny za sport w powiecie), przewodniczący Rad Gmin i burmistrzowie, wójt, radni rad gmin i rady powiatu, dyrektorzy placówek oświatowych – szkół podstawowych, szkół gimnazjalnych i szkół ponadgimnazjalnych. Nie zabrakło nauczycieli wychowania fizycznego wszystkich typów szkół, przewodniczącego Powiatowej Rady Sportu - Mirosława Budzyńskiego oraz jego zastępcy radnego powiatowego Ryszarda Soli, animatorów i sojuszników sportu najmłodszych.

Mistrzowie Województwa Zachodniopomorskiego Szkolnego Związku Sportowego w roku 2012/2013

Złoci medaliści w sporcie szkolnym: Karolina Puch – Szkoła Podstawowa Resko I miejsce – Finał Woje-



wódzki w trójboju Lekkoatletycznym, Zespół szkół w Łobzie I miejsce – Finał Wojewódzkiej Licealiady w Biegach Rozstawnych sztafeta szwedzka skald: Justyna Romej, Aleksandra Romej, Ewelina Łowkiet, Marta Lisik. Zespół Szkół w Łobzie I miejsce Finał Wojewódzkiej Licealiady w Szkolnej Lidze lekkoatletycznej, skald: Justyna Romej, Marta Lisik, Agnieszka Sira, Iłona Mitura, Marcela Pietruszczyk, Andżelika Lewicka, Ewelina Łowkiet, Michałina Kulczewska, Agnieszka Makarowska, Maria Pietrzykowska, Aleksandra Romej.

Srebrni medaliści Mistrzostw Województwa Zachodniopomorskiego Szkolnego Związku Sportowego: Anna Turzyńska Szkoła Podstawowa w Siedlicach II miejsce w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Biegach Przełajowych, Milena Sadowska – Gimnazjum w Dobrej II miejsce w Finale Wojewódzkiej Gimnazjady w Biegach Przełajowych oraz II miejsce w Finale Wojewódzkiej Gimnazjady w lekkiej Atletyce – bieg na 1000 m. Zespół Szkół w Łobzie II miejsce Finał Wojewódzkiej Licealiady w sztafetowych Biegach Przełajowych skald: Aleksandra Romej, Karolina Kamińska, Andżelika Lewicka, Maria Pietrzykowska, Ewelina Łowkiet, Beata Jurczenko, Michałina Kulczewska, Marta Lisik, Sandra Tchurz, Agnieszka Makarowska oraz Justyna Romej, która uzyskała najlepszy czas spośród wszystkich 150 startujących zawodniczek. Szkoła Podstawowa w Resku II miejsce w Wojewódzkich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w Biegach Rozstawnych sztafeta 4x100 m, skład: Karolina

Puch, Natalia Wawrzyniak, Zuzanna Frej, Katarzyna Malatyńska, Zespół Szkół w Łobzie – II miejsce w Finale Wojewódzkiej Licealiady w Biegach Rozstawnych sztafeta 4x100 m, skład: Damian Krzączkowski, Mateusz Jędrzejczak, Bartosz Sygnowski, Mateusz Maziarz.

Brązowi medaliści Mistrzostw Województwa Zachodniopomorskiego Szkolnego Związku Sportowego: Mateusz Gunera – Zespół Szkół Gimnazjalnych w Łobzie III miejsce w Finale Wojewódzkiej Gimnazjady w lekkiej Atletyce – rzut oszczepem, Białogard.

„NAJBARDZIEJ USPORTOWIONĄ SZKOŁĘ W POWIECIE ŁOBESKIM”

Janusz Łukomski - Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy - prowadzi klasyfikację punktową wszystkich typów szkół. Na podstawie tego rankingu klasyfikowane są także szkoły w obrębie powiatu.

Kategoria szkoły podstawowe: Szkoła Podstawowa im. majora Henryka Sucharskiego w Resku za zajęcie I miejsca we współzawodnictwie sportowym szkół i zdobycie tytułu Najbardziej usportowiona Szkoła Podstawowa w Powiecie łobeskim w roku szkolnym 2012/2013, Szkoła Podstawowa im. II Łużyckiej Dywizji Artylerii LWP w Runowie Pomorskim za zajęcie I miejsca we współzawodnictwie sportowym szkół większych i zdobycie tytułu najbardziej usportowiona Szkoła Wiejska w Powiecie Łobeskim w roku szkolnym 2012/2013, szkoły gimnazjalne: Zespół Szkół Gimnazjalnych w Łobzie za zajęcie I miejsca we współzawodnictwie sportowym szkół gimnazjal-

nych i zdobycie tytułu Najbardziej Usportowiona Szkoła w Powiecie Łobeskim w roku szkolnym 2012/2013, szkoły ponadgimnazjalne: Zespół Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie za zajęcie I miejsca we współzawodnictwie sportowym szkół ponadgimnazjalnych i zdobycie tytułu Najbardziej Usportowiona Szkoła w Powiecie Łobeskim w roku szkolnym 2012/2013.

NAGRODA MARSZAŁKA ZACHODNIOPOMORSKIEGO: WYRÓŻNIENIE GRYFEM POMORZA ZACHODNIEGO P. JANUSZA ŁUKOMSKIEGO

Marszałek Zachodniopomorski na wniosek Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego w Szczecinie, za długoletnią działalność w sporcie dzieci i młodzieży, za propagowanie sportowych wartości wśród dzieci małych miejscowości i organizację masowych imprez biegowych w formie XV Doberskich Biegów Przełajowych, za społeczną działalność w strukturach Szkolnego Związku Sportowego – z okazji 60-lecia Szkolnego Związku Sportowego przyznał Panu JANUSZOWI ŁUKOMSKIEMU ODZNAKĘ HONOROWĄ GRYFA POMORSKIEGO.

Kółka Olimpijskie

W tym roku w Choszcznie odbyła się Zachodniopomorska Inauguracja Dni Olimpijskiego. W uroczystej gali wzięła udział reprezentacja naszego powiatu ze starostą łobeskim Ryszardem Brodzińskim. Program gali przewidywał Ceremoniał Olimpijski oraz wręczenie nagród i wyróżnień. Wysokie wyróżnienie otrzymali młodzi sportowcy nasze-



go powiatu, którym, za wyniki sportowe rangi ogólnopolskiej osiągnięte w roku 2012 przyznano nagrody w postaci „KÓLEK OLIMPIJSKICH”. Nagrody te przyznał Polski Komitet Olimpijski w Warszawie: II kółko olimpijskie otrzymali Justyna Romej (ŁKB Trucht) i Krzysztof Kraus (KS „Olimp” Łobez), I kółko olimpijskie Milena Sadowska i Ryszard Rzepecki.

Ryszard Rzepecki zawodnik sekcji lekkiej atletyki UKS Arbod Dobra - utalentowany, bardzo pracowity i ambitny biegacz. Czołowy zawodnik w województwie i kraju w swojej kategorii wiekowej. Specjalizuje się w biegach średnich i przełajowych. W swojej karierze zdobył już 4-krotnie tytuł mistrza województwa na bieżni i przełajach. Od 2 lat stypendysta sportowy Powiatu Łobeskiego.

Sejmik to nie tylko podziękowania, ale i możliwość wypracowania efektywnej współpracy z gminami znajdującymi się w powiecie łobeskim oraz poszukiwania takich dyscyplin sportowych, które wzbogaciłyby ofertę wśród dzieci i młodzieży z terenu powiatu łobeskiego. Szerza oferta to zachęcenie większej liczby dzieci i młodzieży do uprawiania sportu a tym samym poprawienie stanu fizycznego uczniów i częścio-

wej likwidacji rosnących wad postawy ciała.

Aby jednak możliwe było propagowanie sportu wśród dzieci i młodzieży, trenowanie w kolejnych dyscyplinach sportowych konieczne są dodatkowe pieniądze na otwarty konkurs ofert w zakresie kultury fizycznej dla placówek oświatowych i stowarzyszeń sportowych. I tutaj na wysokości zadania powinny stanąć samorządy, które winny udzielać pomocy organizacyjnej i finansowej klubom sportowym działającym na terenie gmin a zajmujących się szkoleniem dzieci i młodzieży. Istotną kwestią jest też wykorzystanie czasu wolnego w okresie ferii zimowych i wakacji na organizację obozów sportowych, zabezpieczenie wyższych środków w budżecie gminy.

Aby jednak wszystko ze sobą wspaniale współgrało, Zachodniopomorskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe powinny wypracować z powiatem łobeskim wspólną formułę prowadzenia akcji kolonii sportowych w okresie wakacji z udziałem szerokiej grupy uczniów szkół podstawowych wyróżniających się wysoką sprawnością fizyczną. Celem V już Sejmiku było podtrzymanie dotychczasowej współpracy a także wypracowanie nowych, szerszych możliwości działania na polu sportu.

MM

Podsumowanie rundy jesiennej sezonu 2013/14

Lepiej późno niż wcale, skuteczny finisz Sarmaty

(DOBRA) Pod znakiem bardzo nierównej formy w wykonaniu zawodników Sarmaty Dobra przebiegała runda jesienna piłkarskich rozgrywek o mistrzostwo IV ligi zachodniopomorskiej.

Po średnim początku (7 punktów w pierwszych 5 meczach), bardzo słabym środkiem (0 punktów w 5 meczach) nastąpiła bardzo dobra końcówka rundy (4 zwycięstwa i 12 zdobytych punktów w ostatnich 5 meczach), zakończona rekordowym zwycięstwem 8:2 nad Darzborem Szczecinek. Ten skuteczny finisz Sarmaty pozwolił zająć 12 miejsce w ligowej tabeli, lecz co chyba ważniejsze, skrócić dystans punktowy do drużyn zajmujących miejsca w jej środku.

Na taką a nie inną postawę drużyny w rundzie jesiennej decydujący wpływ miał czynnik personalny. Absencje zawodników na treningach i meczach z powodu kontuzji lub obowiązków zawodowych sprawiły, że trenerzy Damian Padziński i Jarosław Jaszczuk mieli duże problemy z wykonaniem jednostek treningowych, a przez to z wypracowa-

niem i ustabilizowaniem dobrej formy meczowej drużyny. Osobnym problemem było wprowadzanie do gry zawodników młodych, w większości juniorów, którzy w początkowych meczach nie mając umiejętności IV ligowych grali niejako na kredyt, a który być może spłaca w przyszłości, zastępując na stałe w drużynie swoich starszych kolegów.

Strzelcy bramek dla Sarmaty w rundzie jesiennej:

Damian Padziński 7, Wojciech Bonifrowski, Damian Dzierbicki, Andrzej Jodłowski, Emilian Kamiński, Damian Mosiądz i Zdzisław Szwąder po 2, Piotr Klęczar 1, dwie bramki samobójcze w meczach z Kłosem i Stalą.

Pozostałe drużyny Sarmaty zajęły następujące miejsca po rundzie jesiennej:

Oldboje Sarmaty, Pomorska I Liga Oldbojów - miejsce 2,

Juniorzy Sarmaty, I Klasa Juniorów Starszych ZZPN grupa północ - miejsce 2,

Trampkarze Sarmaty, Trampkarze grupa 3 ZZPN - miejsce 3.

estan



Dając ogłoszenie drobne do Tygodnika Łobeskiego

ukaże się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach:

**Tygodniku Pojezierza Drawskiego
Gazecie Gryfickiej i Wieściach Świdwińskich**

To niedrogo - 1 zł za linijkę w kuponie.

Łobez, ul. Słowackiego 6;

tel. 91 39 73 730; e-mail: wppp1@wp.pl

Z Truchtem po medale, czyli

(ŁOBEZ). Podsumowanie sezonu zarządu Łobeskiego Klubu Biegacza „Trucht” Łobez w miniony piątek odbyło się w niezwykle ciepłej, przyjaznej, niemal rodzinnej atmosferze, przy profesjonalnym przygotowaniu uroczystości przez prezesa Klubu Piotra Kiedrowicza.

Prezes Klubu Piotr Kiedrowicz na uroczyste podsumowanie sezonu zaprosił przede wszystkim wszystkich członków klubu wraz z ich rodzicami, działaczy i sympatyków. Na podsumowaniu obecni byli burmistrzowie: Arkadiusz Czerwiński, burmistrz Reska oraz Ryszard Sola, burmistrz Łobza. Mieszkańcy tych gmin mogą być dumni, bowiem Klub skupia w swoich szeregach wspaniałych biegaczy z obu gmin.

Prezes Klubu z pamięci omówił wyniki i dokonania każdego z zawodników, a miał się czym pochwalić, bowiem członkowie klubu zdobywają czołowe miejsca w zawodach ogólnopolskich. Podsumowanie połączone było z podziękowaniami, przy czym wiele z podarunków wykonanych było własnoręcznie przez prezesa. Każdy z zawodników otrzymał również teczkę z wycinkami prasowymi, jakie ukazały się na jego temat. Niektóre te czki, trzeba przyznać, były niezmiernie imponujące. Nie zapomniano również o podziękowaniach dla rodziców – te złożyli najmłodsi członkowie klubu,

darując swoim rodzicom róże.

Przypomnijmy, że Klub powstał w 2006 roku, a prezesem został Marcin Horbacz. Piotr Kiedrowicz został prezesem Klubu 22 marca 2013, funkcję zastępcy pełni Robert Gałań, skarbnika – Zygmunt Draczyński, sekretarzem jest Ryszard Jamroży.

Historię klubu oraz tegoroczne sukcesy zawodników pokrótce przedstawił prezes P. Kiedrowicz.

Sekcja skupia około 20 miłośników biegania, którzy uczestniczą w 20-30 imprezach biegowych rocznie, zarówno w województwie, kraju, jak i zagranicą. Najczęściej startują: Zygmunt Draczyński, Elżbieta Romej i Marcin Horbacz.

Dużą popularnością wśród biegaczy cieszy się impreza o nazwie „Łobeska Dziesiątka”. W minionym roku powstała sekcja młodzieżowa, zrzeszająca najzdolniejszą biegowo młodzież ze szkół powiatu łobeskiego. Sekcją kieruje Piotr Kiedrowicz, który wspólnie z Elżbietą Romej, a od stycznia z Bogusławą Organką prowadzi systematyczne zajęcia treningowe.



W 2012 roku posiadała licencję PZLA i systematycznie trenowała trojka zawodników, z których największym sukcesem było zdobycie brązowego medalu Mistrzostw Polski Juniorów w biegach Przełajowych przez Justynę Romej. Trener E. Romej prowadziła systematyczne zajęcia z grupą naborową, opierającą się na uczniach szkół łobeskich.

Obecny rok to pasmo sukcesów sekcji. Zarówno na arenach wojewódzkich, jak i ogólnopolskich uczennice Liceum Ogólnokształcącego w Łobzie: juniorka J. Romej oraz juniorka młodsza Aleksandra Romej zdobywają sukcesy. Dołączają do nich zawodnicy z grup na-

borowych w szkołach podstawowych i gimnazjalnych z powiatu łobeskiego.

Justyna Romej była V na Mistrzostwach Polski Juniorów w biegach na 300 metrów w Krakowie oraz zajęła 7 miejsce na 6000 metrów w Przełajowych Mistrzostwach Polski w Bydgoszczy. Z siostrą Aleksandrą Romej były głównymi filarami drużyny liceum, która w finałach wojewódzkich Licealiady zdobyła dwa złote i srebrny medal, a w finałach ogólnopolskich zajęły 5 i 10 miejsca.

Piątka zawodników z Klubu zajmuje czołowe miejsca w tabelach województwa zachodniopomorskiego. Wyniki Anny Turzyńskiej, Zuzanny Frej i Julii Popieli mieszczą się w pierwszych dziesiątkach w Polsce.

Wielkim talentem okazała się odkryta przez B. Organkę w szkole w Siedlicach, a od stycznia trenowana przez P. Kiedrowicza Anna Turzyńska, która w finale ogólnopolskim Czwartków Lekkoatletycznych zdobyła srebrny medal w biegu na 600 m; jej wyniki na siedmiu dystansach od 100 do 1000 m, dają jej pierwsze miejsca na listach wojewódzkich i mieszczą się w pierwszych dziesiątkach tabel ogólnopolskich. Z. Frej jest druga po Ani Turzyńskiej na trzech dystansach w województwie. Do ścisłej czołówki województwa w swoich kategoriach należą Kacper Gałań, Julia Popiela i Klaudia Urbanska.

Obecnie podstawowa kadra klubowa sekcji młodzieżowej to 12 zawodników, odbywająca 5-7 treningów tygodniowo, prócz tego 2-4 razy w tygodniu mają zajęcia dwie grupy naborowe. Grupę ze szkół łobeskich prowadzi Elżbieta Romej; Kacpra Gałana (1998), Dawida Bach-



sukcesy i podziękowania



nickiego (2000), Julię Popiele, Klaudię Urbańską, Monikę Perzyńską, Klaudię Kasprzak, Martynę Posłuszną (2001), Magdalenę Teis, Magdalenę Rosińską, Karinę Jeleńską, Martę Adamską (2002).

Bogusława Organska trenuje grupę ze szkół w Węgorzynie i Siedlicach: Sawanę Chromik, Marię Probole, Nikolę Machalską, Patrycję Lewoń, Paulinę Plewę, Dominikę Borowiec, Klaudię Korcz, Marcina Krohn (grupa w trakcie organizacji), Piotr Kiedrowicz trenuje z kolei Justynę Romej (1994), Aleksandrę Romej (1996), Annę Turzyńską i Zuzannę Frej.

Kadra wojewódzka 2013 Justyna Romej

Osiągnięcia sportowe: Mistrzostwa Polski 2013: 10 marzec - MP Juniorów w Biegach Przelajowych - Justyna Romej zajęła 7 miejsce na 6000 metrów, 19-20 czerwiec Łódź - Ogólnopolska Licealiada w Biegach Rozstawnych - Aleksandra Romej, Justyna Romej 5m. (szt. szwedzka 100+200+300+400).

18 wrzesień Reszów - Ogólnopolska Licealiada 10 miejsce drużyny - Aleksandra Romej (400 metrów), Justyna Romej (800 metrów). 22-23 czerwiec Łódź Ogólnopolski Finał Czwartków LA srebrny medal: Anna Turzyńska - 2 miejsce (600 metrów), Zuzanna Frej - 12 m. (300 metrów), Julia Popiele - 16m. (600m), Klaudia Urbańska 31 m. (600m), 3-5 lipiec Kraków - Mistrzostwa Polski Juniorów - Justyna Romej - 5 miejsce (3000 m), Justyna Romej 13 miejsce (1500 m).

Mistrzostwa Makroregionu - 2 czerwiec Słubice - Mistrzostwa ma-

krregionu Juniorów Aleksandra Romej - 4 miejsce (400 m).

Rekordy 2013: Rekordy województwa - dzieci starsze - Anna Turzyńska 200 m. (27,42), rekordy powiatu dzieci starsze - Anna Turzyńska: 300 m (43,30) - Resko, 300 m (44,01) - Szczecin, 300 m (43,52) Słubice, 600 m (1:40,77) Łódź, 60 m - 8,10 (Słubice).

Najlepsi w Polsce 2013

Anna Turzyńska - 2x2m, 1x3m, 1x4m, 2x7miejsce - dzieci starsze (13 lat i mł.), Justyna Romej - 1x5, 1x6 i 1x8 miejsce (juniorki), 2x2 i 1x3 miejsce - rocznik 1994, Julia Popiele - 1x10 miejsce - dzieci starsze (13 lat i mł.), Zuzanna Frej - 1x16m. i 1x18m. - dzieci starsze i (13 lat i mł.).

Najlepsi w województwie

Anna Turzyńska 7x1 miejsce (dzieci starsze), Justyna Romej - 2x1 i 2x2 miejsce (juniorki), Zuzanna Frej - 2x2 i 1x4 miejsce (dzieci starsze), Julia Popiele 1x2, 1x4 i 1x6 miejsce (dzieci starsze), Kacper Gałan - 1x2, 1x6 i 1x9 miejsce (młodzicy).

Jak widać po wynikach, „Trucht” ma się kim pochwalić, zarówno gdy mowa o starszych, jak i o młodszych, dopiero rozpoczynających karierę zawodników. Jak słusznie zauważył R. Jamroży - w Klubie wszyscy uczą się od siebie wzajemnie. I tak powinno być i tylko wówczas, gdy jest wzajemne porozumienie i wspólny cel, można mówić o zwycięstwie. Tak jest właśnie w tym Klubie, choć zapewne niezbyt wiele w nim pieniędzy jednak serca i ducha walki - nie brakuje. Oby przyszły rok był równie bogaty w wysokie miejsca na podium. MM



Podziękowania dla rodziców



**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tys. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl

Galeria tygodnika



Ślub Natalii i Łukasza

Zdjęcie do Galerii tygodnika można wykonać w Foto-Video „Krzyś” w Łobzie, www.fotopyrczak.pl

Klub Nordic Walking

- TKKF „Błyskawica” Łobez zaprasza na V Mikołajkowy Nordic Walking

Niedziela, 1 grudnia 2013 r.

- " Zbiórka: godz. 10.00, Łobez
wyspa na Redze koło nadleśnictwa
wędrujemy do Prusinowa
- " trasa: Łobez - Prusinowo - Łobez ... czy jakoś tak
- " Dystans: 12 km
- " w Prusinowie posiłek dla wszystkich (stajemy w Anielowie)
- " mieszkańcy wioski przygotowują kiermasz świąteczny (rękodzieło artystyczne)
- " informacje: Elżbieta Szczęśny, tel. 509569466
- " Zrzuta: 5 zł (płatne podczas zbiórki);
członkowie TKKF Łobez (składka 2013) - 50%
- " TKKF Błyskawica prowadzi działalność w oparciu o dotację Gminy Łobez
- " Zapraszamy na: www.tkkf-lobez.eu



OTRZYMALI KAMIZELKI



W porze jesiennej i zimowej powroty dzieci ze szkoły często odbywają się wówczas, gdy na dworze panuje już zmrok. Aby mogły one bezpiecznie wracać do swoich domów otrzymały odblaskowe kamizelki.

Pod koniec ubiegłego tygodnia w Szkole Podstawowej w Belcznej uczniowie klasy I-III z rąk kierownika Łobeskiego Biura Powiatowego ARiMR - Pawła Marka otrzymali odblaskowe kamizelki, aby na drodze byli widoczni.

W trakcie tego spotkania policjantka omówiła z dziećmi zasady bezpiecznej drogi do szkoły i ze szkoły do domu oraz wytłumaczyła dlaczego tak ważne jest noszenie elementów odblaskowych, gdy na dworze zapada zmrok.

W trakcie tej krótkiej prelekcji wyjaśniono także dzieciom, że posiadając na sobie różnego rodzaju elementy odblaskowe, dają znak kierowcy już z odległości około 150 metrów aby zachował ostrożność i mógł przewidzieć, że poza nim ktoś jeszcze porusza się po tej drodze. W przypadku braku takich elementów kierujący pojazdem podczas zapadającego zmroku czy też opadów jest w stanie zobaczyć pieszego dopiero z odległości 20-30 metrów co przyczynia się do tego, że nie ma on zbyt wiele czasu na podjęcie działań zmierzających do uniknięcia zdarzenia drogowego.

Taki prezent w postaci kamizelek odblaskowych sprawił dzieciom wiele radości, jednocześnie zobowiązując najmłodszych do korzystania z nich zarówno podczas pieszej jak i rowerowej wyprawy. (kp)

"Choinkowy zawrót głowy"
Biblioteka Publiczna
w Dobrej
ogłasza konkurs na
stroik świąteczny
i ozdoby
choinkowe
dla dzieci i dorosłych.
Od dnia 02. 12 - 19. 12. 2013 r.
Rozstrzygnięcie konkursu odbędzie się 20. 12. 2012 r. o godz. 15:00
Zapraszamy